苏州新区高新技术产业股份有限公司 关于向苏高新创投同比例增资的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示:

- ●苏州新区高新技术产业股份有限公司(以下简称"公司")拟与苏州金合盛控股有限公司(以下简称"苏高新金控")共同对苏州高新创业投资集团有限公司(以下简称"苏高新创投")实施同比例现金增资;其中,公司出资 45,795.74 万元,苏高新金控出资 260,119.75 万元;本次增资价格为 1 元/注册资本。本次增资后,苏高新创投注册资本增至 40 亿元,原股东持股比例不变。
- ●苏高新金控与公司的控股股东均为苏州苏高新集团有限公司(以下简称"苏高新集团"),根据上海证券交易所《股票上市规则》的规定,本次交易构成关联交易;本次交易公司出资金额占最近一期经审计净资产 6.29%,需提交股东大会审议并取得国有资产监督管理部门的批准:本次交易不构成重大资产重组。
- ●至本次关联交易为止,过去 12 个月,公司与苏高新金控之间相同交易类别的关联交易金额累计为 48,095.74 万元,占最近一期经审计净资产 6.60%。
 - ●本次交易完成后,预计不会对公司短期业绩造成重大影响。

一、关联交易概述

公司拟与苏高新金控共同对苏高新创投实施同比例现金增资;其中,公司出资45,795.74万元,苏高新金控出资260,119.75万元;本次增资价格为1元/注册资本。本次增资后,苏高新创投注册资本增至40亿元,原股东持股比例不变。

苏高新金控与公司的控股股东均为苏高新集团,根据上海证券交易所《股票上市规则》的规定,本次交易构成关联交易;本次交易公司出资金额占最近一期经审计净资产6.29%,需提交股东大会审议并取得国有资产监督管理部门的批准;本次交易不构成重大资产重组。

至本次关联交易为止,过去12个月,公司与苏高新金控之间相同交易类别的关联交易

金额累计为 48,095.74 万元,占最近一期经审计净资产 6.60%。

二、关联人介绍

(一) 关联人关系介绍

苏高新金控与公司的控股股东均为苏高新集团。

(二) 关联人基本情况

名称: 苏州金合盛控股有限公司

统一社会信用代码: 91320505MA1XGNG439

成立时间: 2018年11月20日

注册地: 苏州市高新区科灵路 37 号 1 幢

法定代表人: 周琼芳

注册资本: 510,000 万元人民币

主营业务:股权投资;实业投资;银行、证券、保险、信托领域内的投资和资产管理;项目投资;创业投资、为创业企业提供创业管理服务;投资管理与咨询;资产受托管理;资本运作与资产管理;企业并购、重组咨询服务;金融信息咨询及相关市场分析研究;互联网信息服务、网络科技咨询服务;供应链管理;电子商务技术服务;财税咨询(代理记账除外)、商务信息咨询、企业管理咨询;为酒店提供后勤管理服务、物业管理。

主要股东: 苏高新集团持有苏高新金控 50.20%股权, 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司持有苏高新金控 49.80%股权。

其他关系说明:公司与苏高新金控在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存 在其他关系。

最近一年又一期的主要财务数据:

单位:万元

科目	2022年9月30日/2022年1-9月	2021年12月31日/2021年度	
总资产	1, 780, 831. 92	1, 561, 788. 89	
归属于母公司股东的净资产	532, 532. 40	520, 548. 78	
营业收入	27, 353. 74	47, 076. 22	
归属于母公司股东的净利润	12, 329. 72	20, 514. 75	

三、关联交易标的基本情况

(一) 交易标的概况

交易的名称和类别:本次交易类型为与关联人共同投资,交易标的为苏高新创投。

(二) 交易标的主要财务信息

1. 主要股东情况

	苏高新金控	苏州高新
持股比例	85. 03%	14. 97%
主营业务	见上文"关联人基本 情况"	高新技术产品的投资、开发、生产,能源、交通、通讯等基础产业、市政基础设施的投资,工程设计、施工,科技咨询服务。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
注册资本		115, 129. 2907 万元人民币
成立时间		1994年6月28日
注册地点		苏州市新区运河路 8 号

2. 最近一年又一期的主要财务指标

单位:万元

科目	2022年9月30日/2022年1-9月	2021年12月31日/2021年度	
总资产	683, 542. 42	549, 756. 76	
归属于母公司股东的净资产	105, 408. 48	86, 301. 90	
营业收入	2, 498. 40	5, 026. 23	
归属于母公司股东的净利润	20, 193. 38	11, 587. 50	

苏高新创投 2021 年度财务数据业经天衡会计师事务所(特殊普通合伙)苏州分所审计,审计报告为标准无保留意见。

四、交易标的定价情况

本次增资价格为 1 元/注册资本。本次增资后,苏高新创投注册资本增至 40 亿元,原股东持股比例不变。

本次交易前后苏高新创投的股权结构如下:

单位:万元

股东名称	增资前		增资金额	增资后	
	注册资本	持股比例	相以並做	注册资本	持股比例
苏州金合盛控股有限 公司	80,000.00	85. 0299%	260, 119. 75	340, 119. 75	85. 0299%
苏州新区高新技术产 业股份有限公司	14, 084. 51	14. 9701%	45, 795. 74	59, 880. 25	14. 9701%
合计	94, 084. 51	100.0000%	305, 915. 49	400, 000. 00	100.0000%

五、关联交易合同或协议的主要内容和履约安排

公司尚未与苏高新金控签订本次交易相关的协议。

六、关联交易对公司的影响

苏高新创投目前已进入投资回报期,旗下基金投资项目固德威、山石网科、普源精电、工大科雅、华盛锂电等已成功上市。本次增资有利于公司提高非房地产业务规模,增强抗风险能力,提升整体盈利能力,助力转型升级。同时,通过加强与苏高新创投的协同效应,丰富和拓宽产业投资渠道,以基金投资方式抓住新兴产业发展契机,进一步优化公司产业结构、培育利润增长点。

七、本次关联交易应当履行的审议程序

本次关联交易经公司第十届董事会第九次会议审议通过,独立董事同意本次关联交易。

独立董事的事前认可情况:公司拟与苏高新金控共同对苏高新创投实施同比例现金增资;增资价格为1元/注册资本;公司出资 45,795.74万元。我们认为该项关联交易有利于公司的发展,不存在损害公司及全体股东、特别是非关联股东利益的情形。同意将《关于向苏高新创投同比例增资的预案》提交公司第十届董事会第九次会议审议。

独立董事的独立意见:一、程序性。我们已在本次董事会会议召开之前,认真审查董事会提供的相关资料,并在充分了解公司上述交易背景信息的前提下,针对相关情况进行了必要的沟通,该项议案获得了我们的事前认可。我们认为上述关联交易决策程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。二、公平性。我们认为,本次提交审议的《关于向苏高新创投同比例增资的预案》,依据了关联交易公允性原则,履行了合法程序,体现了公开、公平、公正的原则,上述关联交易方案合理、切实可行,符合公司和全体股东的利益,不存在损害中小股东利益的情况,同意上述关联交易。

本次关联交易尚须获得股东大会的批准,关联股东苏高新集团将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。本次关联交易需取得国有资产监督管理部门的批准。

八、风险提示

本次交易完成后,预计不会对公司短期业绩造成重大影响。 特此公告。

苏州新区高新技术产业股份有限公司

董事会

2022年11月22日